RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAQ ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA PROJECAO ATUARIAL DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

PUBLICOS

MUNICIPIO: SAO BERNARDO DO CAMPO/SP- PODER EXECUTIVO

CNPJ: 46.523.239/0001-47
Exercicio: 2008

Periodo de referéncia: 2007 a 2041
CVA:2009012911115654100506

ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

RREO - ANEXO XIII (LRF, art. 53, § 1°, inciso II) R$ 1,00
SALDO
RECEITAS DESPESAS RESULTADO FINANCEIRO
CAMPO EXERCICIO PREVIDENCIARIAS|PREVIDENCIARIAS| PREVIDENCIARIO | DO EXERCICIO
(a) (b) (c) = (a-b) (d)=(d exerc.
anterior)+(c)
1 2007 0,00 0,00 0,00, 0,00
2 [2008 183.925.262,25 159.381.873,59 24.543.388,66 24.543.388,66
3 [2009 189.371.570,28 162.762.666,07 26.608.904,21 51.152.292,87
4 2010 194.826.097,10 165.742.149,26 29.083.947,84 80.236.240,71
5 [2011 200.288.924,89 170.401.536,53 29.887.388,36, 110.123.629,07.
6 [2012 205.760.136,65 176.151.859,51 29.608.277,14 139.731.906,21
7 2013 211.239.816,23 182.453.162,95 28.786.653,28 168.518.559,49.
8  [2014 216.728.048,30 189.186.480,36 27.541.567,94 196.060.127,43
9  [2015 221.161.299,50 195.442.826,83 25.718.472,67 221.778.600,10
10 2016 223.372.912,49 200.790.220,41 22.582.692,08 244.361.292,18
11 2017 225.606.641,62 204.470.705,31 21.135.936,31 265.497.228.49
12 [2018 227.862.708,03 210.074.820,19 17.787.887,84 283.285.116,33
13 2019 230.141.335,11 217.850.091,67 12.291.243.44 295.576.359,77
14 |2020 232.442.748,46 223.432.946,85 9.009.801,61 304.586.161,38
15 [2021 234.767.175,95 228.271.978,11 6.495.197,84 311.081.359,22
16 (2022 237.114.847,71 233.007.016,60 4.107.831,11 315.189.190,33
17 2023 239.485.996,18 239.014.415,26 471.580,92 315.660.771,25
18 2024 241.880.856,15 243.529.666,66 -1.648.810,51 314.011.960,74
19 |2025 244.299.664,71 249.403.534,98 -5.103.870,27 308.908.090,47
20 |2026 246.742.661,35 252.582.251,30 -5.839.589,95 303.068.500,52
21 2027 249.210.087,97 256.794.931,57 -7.584.843,60 295.483.656,92
22 |2028 251.702.188,85 257.475.034,72 -5.772.845,87 289.710.811,05
23 |2029 254.219.210,74 257.983.100,68 -3.763.889,94 285.946.921,11
24 |2030 256.761.402,84 258.102.380,78 -1.340.977,94 284.605.943,17
25 2031 259.329.016,87 258.241.274,38 1.087.742,49 285.693.685,66
26 |2032 261.922.307,04 258.399.789,27 3.522.517,77 289.216.203,43
27 [2033 264.541.530,11 258.575.572,51 5.965.957,60 295.182.161,03
28 [2034 267.186.945,41 258.766.271,24 8.420.674,17 303.602.835,20
29 [2035 269.858.814,87 258.971.893,39 10.886.921,48 314.489.756,68
30 [2036 272.557.403,02 259.190.086,21 13.367.316.81 327.857.073.49
31 [2037 275.282.977,05 259.419.677,37 15.863.299,68 343.720.373,17
32 2038 278.035.806,82 259.660.675,00 18.375.131,82 362.095.504,99
33 2039 280.816.164,88 259.910.726,49 20.905.438,39 383.000.943,38

Pag. 23/ 29



RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DA PROJECAO ATUARIAL DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

PUBLICOS

ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
MUNICIPIO: SAO BERNARDO DO CAMPO/SP- PODER EXECUTIVO

CNPJ: 46.523.239/0001-47
Exercicio: 2008

Periodo de referéncia: 2007 a 2041
CVA:2009012911115654100506

RREO - ANEXO XIII (LRF, art. 53, § 1°, inciso II)

RS$ 1,00

34 2040

283.624.326,53

260.169.840,09

23.454.486,44

406.455.429,82)

35 2041

286.460.569,80

260.436.843,71

26.023.726,09

432.479.15591

Fonte: Balancete Contabil
Projecdo Atuarial do exercicio 2007.

Nota:

SAO BERNARDO DO CAMPO, 29/01/2009

LUIZ MARINHO
PREFEITO

VAGNER MINERVINO DA ROCHA
CHEFE DA SECAO DE CONTABILIDADE
CRC.: 1SP224675/0-9

JORGE EDUARDO LEVI MATTOSO
SECRETARIO DE FINANCAS
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